
 

Территориальная (окружная) избирательная комиссия 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Республики Татарстан 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 

420044     тел.: (843) 519-34-17 

Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-17 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.07.2018г.  № 64/1 

 

Об отказе Сираеву Ильнару Рашитовичу в регистрации кандидатом в 

депутаты на дополнительных выборах депутата Государственного 

Совета Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому 

одномандатному избирательному округу № 8 

 

Проверив соблюдение предусмотренного Избирательным кодексом 

Республики Татарстан  порядка выдвижения кандидатом в депутаты на 

дополнительных выборах депутата Государственного Совета Республики 

Татарстан пятого созыва по Чуйковскому одномандатному избирательному 

округу № 8 Сираевым Ильнаром Рашитовичем, выдвинутым Региональным 

отделением политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Татарстан,  а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные 

документы, представленные в избирательную комиссию для уведомления о 

выдвижении кандидата, территориальная (окружная) избирательная 

комиссия Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан 

установила следующее. 

В территориальную (окружную) избирательную комиссию Ново-

Савиновского района города Казани Республики Татарстан 13 июля 2018 

года в 15 часов 15 минут кандидатом в депутаты Сираевым Ильнаром 

Рашитовичем представлены документы для выдвижения кандидатом в 

депутаты на дополнительных выборах депутата Государственного Совета 

Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому одномандатному 

избирательному округу № 8. 

Кандидатом в депутаты на дополнительных выборах депутата 

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва И.Р. 

Сираевым не представлены в окружную избирательную комиссию 

документы, предусмотренные частью 3.1 статьи 45 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан, необходимые для регистрации кандидатом в депутаты 

на дополнительных выборах депутата  Государственного Совета Республики 

Татарстан пятого созыва, до истечения срока, установленного частью 6 

статьи 45 Избирательного кодекса Республики Татарстан, а именно: 

– письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов 



2 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

19 июля 2018 года в территориальную (окружную) избирательную 

комиссию поступило заявление кандидата в депутаты на дополнительных 

выборах депутата Государственного Совета Республики Татарстан пятого 

созыва Сираева И.Р. об отказе от дальнейшего участия в дополнительных 

выборах депутата Государственного Совета Республики Татарстан пятого 

созыва, о не рассмотрении представленных им ранее в избирательную 

комиссию документов.  

Руководствуясь пунктом 3 части 6 статьи 47, статьей 92 

Избирательного кодекса Республики Татарстан территориальная (окружная) 

избирательная комиссия Ново-Савиновского района города Казани 

Республики Татарстан решила: 

1. Отказать Сираеву Ильнару Рашитовичу выдвинутому Региональным 

отделением политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Татарстан в регистрации кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

депутата  Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по 

Чуйковскому одномандатному избирательному округу № 8. 

2. Направить копию настоящего решения Сираеву Ильнару 

Рашитовичу. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района города 

Казани Республики Татарстан. 

 

 

Председатель территориальной 

(окружной) избирательной комиссии 

 

 

О.К. Малышева 

Секретарь территориальной 

(окружной) избирательной комиссии 

 

М.А. Пенькова 

 


